

## اشتباه نکنید



سپیدرود رشت در لیگ هفدهم به عنوان میهمان جدید پایه بر سر رقابتها خواهد گذاشت تا لیگ برتر این بار باشکول و شمایل جدید دیده شود. راهیابی این تیم از لیگ یک به لیگ برتر باعث شده تا فوتبال گیلان رنگ و چهره جدیدی به خود بگیرد. این اتفاق اخیراً رخ داده است و سپیدرود رشت یکی دو هفته ای است که جواز راهیابی به لیگ برتر را به دست آورده است. اما در حالی که هواداران این تیم ریشه ای هنوز غرق در شادی و جشن و سرور قرار دارند، خبر رسید که سپیدرود رشت واگذار می شود، البته دقیقاً اعلام نشده است که این واگذاری چگونه صورت خواهد گرفت. اما تجربه تلخ گذشته نشان داده است، هر گونه واگذاری نهایتاً به ویرانی تبدیل شده است.

پاس تهران یک نمونه از آن به حساب می آید. این تیم هم واگذار شد و هم از تهران به شهرستان منتقل گردید. اکنون نامی به مانند گذشته از آن تیم در دست نیست. روزگاری تیم پیکان هم دچار همین مسئله شده بود. این تیم به قزوین انتقال یافت که قبل از ذوب شدن و با همت مهندس محمود شیعی مدیرعامل کنونی باشگاه پیکان و درست قبل از هر گونه ذوب شدن به تهران انتقال یافت تا پایدار بماند، یا تیم فولاد نوبین که از لیگ یک به لیگ برتر آمد تا با واگذاری اش دیگر نامی از آن باقی نماند، واگذاری تیم ریشه دار و پرطرفداری چون سپیدرود نمی تواند آینده خوب و روشنی برای سپیدرودار مغان داشته باشد. واگذاری به بخش خصوصی و با حمایت از نوع اسپانسر می تواند به قوام و دوام و پایداری سپیدرود کمک کند. اما اینکه امتیاز این تیم واگذار شود و این تیم از رشت به مکان دیگری نقل مکان کند، شدیداً اشتباه است و قطعاً سپیدرود را بار دیگر به مسیر فراموشی و خاموشی هدایت خواهد کرد. اصولاً فوتبال ما برای پایداری اش نیازمند هواداران پر شمار است. سپیدرود از این امتیاز بزرگ برخوردار است و قطعاً حفظ این تیم و حمایت مالی و معنوی از سوی هر کس، خصوصاً از سوی تیم های قوی می تواند نشاط فوتبال را در استان گیلان حفظ کند.

## سازمان لیگ نمی تواند



به نقل فتاحی یکی از عوامل اصلی سازمان لیگ خواندیم و شنیدیم، اگر تیم فوتبال نفت نتواند بر مشکلاتش فائق آید، ناچاریم نفت را از لیگ برتر کنار زده و به جای آن تیم صبای قم را به جای آن به لیگ برتر وارد کنیم.

البته نظر ما بر این است که تیم فوتبال نفت که ریشه در فوتبال مادارد، هر چه زودتر بر مشکلاتش فائق آمده و مانند گذشته هادر حد و اندازه یک قدرت در لیگ برتر و در لیگ قهرمانان آسیا دیده شود. اما اگر این تیم نتواند بر مشکلات چیره شود، باز سازمان لیگ حق ندارد تیم دیگری را جانشین تیم نفت کند. اگر سازمان لیگ بنا دارد و تا تیم صبا به هر شکل وارد لیگ شود، حرفی نیست و مانع از آن حمایت می کنیم. چون حضور صبا در فوتبال ایران تأثیر گذار است، اما این حق تیم نفت است که در صورت فائق نیامدن بر مشکلاتش، بر اساس مزایای امتیاز تیم فوتبالش را به هر کسی که تمایل دارد واگذار کرده و بفرودشد. شاید در این میان این باشگاه صبا باشد که برای خرید امتیاز تیم نفت اقدام کند. اما سازمان لیگ حق کنار زدن تیم نفت و معرفی جانشین را ندارد. تنها در صورتی این امر امکان پذیر است که تیم نفت کناره گیری اش را اعلام کرده و تمایلی هم برای فروش امتیاز لیگ برتری اش که ارزش میلیاردی دارد، نشان ندهد.

## یکی به نام وزارت ورزش به داد فوتبال برسد

هنوز برخی از تیم ها پشت پنجره های قفل شده گیر افتاده اند و حق شرکت در نقل و انتقالات زمستانه و تابستانه را ندارند. بی شک این تیم ها عناصر اصلی فوتبال کشورمان را تشکیل می دهند و طبیعی است که نیاز به تقویت دارند. اگر قرار است نمایندگان فوتبال باشگاهی کشورمان در رقابت های لیگ آسیا با قدرت ظاهر شوند و اینبار در سطح باشگاه های آسیا صاحب افتخار و قدرت شویم، باید به وضعیت آنها رسیدگی کنیم تا از قید و بند مشکلات ایجاد شده رهایی یابند، اینکه تیم های مطرح فوتبال کشورمان نمی توانند در پنجره نقل و انتقالات حضوری پر رنگ داشته باشند، عملاً تعریفش همان به تضعیف کشاندن آنها است. اینکه چرا این مشکل برای این تیم ها ایجاد شده و مقصر چه کسی است، بحثی است که در فرصت مناسب باید به آن پرداخت. اما در شرایط کنونی وضعیت به گونه ای است که باید به حمایت از تیم های پرسپولیس و استقلال و تراکتور سازی و... رفت تا ضمن حمایت از آنها و رفع مشکلاتشان، قدرت فوتبال آسیا از سلطه عرب ها خارج کنیم.

وزارت ورزش باید پیشقدم شود. وزارت ورزش باید سکندار شود، وزارت ورزش باید به عنوان متولی این چند تیم پایه عرصه گذاشته و وارد شود تا چه کنیم، چه کنیم تیم های پرسپولیس و استقلال به نقطه صفر تبدیل شده و اینان با حضور پررنگ در نقل و انتقالات خود را به عنوان قدرت بلا منازع در آسیا معرفی کنند. هزینه کردن وزارت ورزش در این ارتباط قطعاً راه دوری نخواهد رفت و سود آن بیشتر متوجه وزارت ورزش خواهد شد.

